
 

 

Vyšší odborná škola ekonomických studií, Gymnázium, 
Střední průmyslová škola potravinářských technologií a  

Střední odborná škola přírodovědná a veterinární 
Podskalská 10, 128 46 Praha 2 

 
Harmonogram přijímacího řízení pro 1. kolo přijímacího řízení: 
 
1) Od 1. února do 20. února 2025 odevzdají uchazeči o studium přihlášky na střední školu. Tento termín je 

závazný i pro uchazeče, kteří povinnou školní docházku již splnili. Na přihlášku je nutné uvést také 
ŠVP, který chtějí uchazeči studovat!!! Povinné náležitosti přihlášky jsou uvedeny výše. 

2) Ředitel školy zašle pozvánku uchazeči ke konání jednotné zkoušky nebo rozhovoru (podle § 20 
odst. 4 školského zákona) v prvním kole přijímacího řízení nejpozději 14 dní před konáním 
zkoušky nebo rozhovoru (týká se cizinců). Pozvánka obsahuje zejména údaje o místu, dni a čase 
konání zkoušky nebo rozhovoru, obor středního vzdělání, do kterého bude přijímací zkouška nebo 
rozhovor konán, a seznam povolených pomůcek pro jejich konání. Pozvánku ke konání přijímací 
zkoušky v náhradním termínu zašle ředitel školy uchazeči nejpozději 7 dní před konáním 
zkoušky. 

3)  Centrum určí 1. března místo konání jednotné zkoušky uchazečem, a to libovolnou školu 
s oborem vzdělání s maturitní zkouškou. Na oba termíny může být určena stejná škola. Centrum 
zpřístupní v informačním systému informaci ředitelům škol, do jejichž oborů středního vzdělání 
se uchazeč hlásí. Následně bude všem uchazečům odeslána informace ohledně konání JPZ. 
Termíny jednotné přijímací zkoušky byly stanoveny příslušnou vyhláškou na: 

 pátek 11. dubna 2025 
 pondělí 14. dubna 2025 
 náhradní termíny úterý 29. a středa 30. dubna 2025  

 
4) Ve dnech 12. až 14. května 2025 dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, se lze od 8 do 9 hodin seznámit na studijním oddělení školy v Podskalské ulici s podklady pro 
vydání písemného rozhodnutí o přijetí či nepřijetí uchazeče ke studiu. Součástí podkladů v této době NENÍ 
rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke studiu.  

5) Dne 15. května 2025 bude pod registračními čísly na webových stránkách školy i ve veřejně přístupných 
prostorách budov školy v Podskalské a Navrátilově ulici zveřejněno pořadí uchazečů doplněné 
informací o přijetí/nepřijetí do daného oboru. 

6) Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení. 
Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání přijaté v důsledku opravných a podobných prostředků nemá 
vliv na přijetí uchazeče do jiného oboru středního vzdělání. Odvolání z kapacitních důvodů 
ztrácí smysl. 
 

Poznámka: 
a) Uchazeči, kteří dodají s přihláškou také doporučení ŠPZ, budou mít v závislosti na odborném 

doporučení upraveny podmínky přijímacích zkoušek. Pro podpůrná opatření 1. stupně se 
podmínky přijímacího řízení neupravují. V případě, že uchazeč má nárok využít u přijímacích 
zkoušek PC, kompenzační pomůcku v majetku školy nebo podporující osobu, musí mít škola 
min. 10 dní před konáním přijímacích zkoušek informovaný souhlas zletilého uchazeče nebo 
zákonného zástupce nezletilého uchazeče. Písemný formulář k informovanému souhlasu zletilý 
uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče obdrží společně s pozvánkou a po jeho 
vyplnění a podepsání jej neprodleně předá na studijním oddělení školy nejpozději do pátku 
4. dubna 2025. 

b) Cizinci, kteří se hlásí na střední školu ze školy mimo území ČR, dle § 20 odst. 4 zákona 
č. 561/2004 Sb., v platném znění, přijímací zkoušku z českého jazyka na základě žádosti nekonají. 
Znalost českého jazyka na úrovni nezbytné pro vzdělávání škola ověří rozhovorem. Znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedeném oboru vzdělání, škola ověřuje 
tím, že zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a lexikální struktury v českém 
jazyce ve vztahu k oboru. Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před komisí 
takto: uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy (zkoušejícím) rozhovor, který svým 
obsahem vychází z tématu dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče, a to po dobu nejvýše cca. 
15 minut. Součástí rozhovoru může být napsání několika slov, diskuze nad textem i obrázkem. 



 

 

Vyšší odborná škola ekonomických studií, Gymnázium, 
Střední průmyslová škola potravinářských technologií a  

Střední odborná škola přírodovědná a veterinární 
Podskalská 10, 128 46 Praha 2 

 
Rozhovoru jsou přítomni přísedící a předseda komise, kteří spolu se zkoušejícím provádějí 
hodnocení. Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko ke schopnosti studovat 
daný obor vzdělání: 
 v případě souhlasného stanoviska se vytvoří redukované pořadí uchazečů (stanovuje se pořadí 

všech uchazečů v souladu s kritérii přijímacího řízení včetně známek na vysvědčení ze ZŠ, 
ale bez výsledku z jednotného testu z ČJL). 

 v případě nesouhlasného stanoviska se v odůvodnění rozhodnutí o nepřijetí uvede, že např. 
účastník řízení si požádal o prominutí zkoušky z českého jazyka, kdy stanovisko komise ke 
schopnosti účastníka studovat daný obor vzdělání bylo nesouhlasné, ve smyslu § 60b odst. 5 
a § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona v platném znění. Účastník nesplnil 
podmínku pro přijetí ke vzdělávání a nemohl být přijat.  

 
c) Vzhledem k nutnosti ověření znalosti českého jazyka u výše uvedených uchazečů byly stanoveny 

termíny pohovoru následovně:  
 Žáci konající test z matematiky dne 11. 4. 2025 na VOŠ, G, SPŠ a SOŠ Podskalská, budou 

konat rozhovor v době písemného testu z českého jazyka, ve stejné budově, kde budou konat 
test z matematiky, pořadí uchazečů u rozhovoru bude abecedně a-z. 

 Žáci konající test z matematiky dne 14. 4. 2025 na VOŠ, G, SPŠ a SOŠ Podskalská, budou 
konat rozhovor v době písemného testu z českého jazyka, ve stejné budově, kde budou konat 
test z matematiky, pořadí uchazečů u rozhovoru bude abecedně a-z. 

 Žáci, kteří nebudou psát test z matematiky na VOŠ, G, SPŠ a SOŠ v žádném z uvedených 
řádných termínů se dostaví na rozhovor dne 15. 4. 2025 od 9:00 na VOŠ, G, SPŠ a SOŠ, 
Podskalská 10, Praha 2, 128 46. Pořadí uchazečů u rozhovoru bude zveřejněno na místě 
(abecedně). 

Žáci konající test z matematiky v náhradním termínu 29. či 30. 4. 2025 na VOŠ, G, SPŠ a SOŠ 
Podskalská, budou konat rozhovor v době písemného testu ČJL v příslušné budově školy (ve 
stejné budově jako test z matematiky). Žáci, kteří nebudou psát test z matematiky v náhradních 
termínech na VOŠ, G, SPŠ a SOŠ Podskalská, budou konat rozhovor k ověření znalostí z ČJL 
v pondělí dne 28. 4. 2025 od 9:00 na VOŠ, G, SPŠ a SOŠ, Podskalská 10, Praha 2, 128 46. Pořadí 
uchazečů u rozhovoru bude abecedně a-z. 

d)   Dle platné legislativy konkrétně zákona č. 67/2022 může v přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání a ke vzdělávání v konzervatoři cizinec nahradit doklad prokazující získání předchozího 
vzdělání, splnění povinné školní docházky nebo splnění přijímacích kritérií podle § 60d odst. 1 písm. 
a) nebo d) školského zákona čestným prohlášením, pokud doklad nemá.  V případě SŠ bude  
postupováno dle doporučení, při doložení pouze některého z vyžadovaných dokladů (vysvědčení, 
bude příslušné vysvědčení započítáno vícekrát). 
   


